9%..... 170

10%..... 168

11%..... 165

12%..... 163

13%..... 160

14%..... 158

15%..... 155

資料來源：SRK

年度現金流如圖18-1所示。

– IIIC-271 –

附錄三 C  瓦薩金礦合資格人士報告

本文件為草擬本。其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

圖18-1：現金流量概況

 (50)

 -

 50

 100

 150

 200

 250

 (20)

 (10)

 -

 10

 20

 30

 40

 50

 60

 70

 80

2024年
第四季度

2025年 2026年 2027年 2028年

年
自
由
現
金
流
（
百
萬
美
元
）

累
計
現
金
流
（
百
萬
美
元
）

自由現金流 累計自由現金流量

資料來源：SRK

18.3 敏感性分析

SRK對項目進行了單因素敏感性分析，以確定在獨立考慮時哪些因素對其經濟影

響最大。分析的重點是金價、資本支出和營運支出，均在±30%的範圍內測試。

結果表明，項目對金價變化最為敏感。敏感性測試結果參見表18-5和圖18-2。

當金價下跌約20%時，金價達到盈虧平衡，按10%的貼現率計算，淨現值為0。

– IIIC-272 –

附錄三 C  瓦薩金礦合資格人士報告

本文件為草擬本。其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

表18-5：敏感性分析結果

方差
營運支出 資本支出 價格

年貼現率為10%時的淨現值（百萬美元）

-30% ..... 319 207 -83
-25% ..... 294 201 -39
-20% ..... 269 194 4
-15% ..... 243 187 45
-10% ..... 218 181 86
-5% ..... 193 174 127
0%..... 168 168 168
5%..... 143 161 209
10%..... 117 155 250
15%..... 92 148 291
20%..... 67 142 332
25%..... 42 135 373
30%..... 17 129 414

資料來源：SRK

圖18-2：敏感性蜘蛛圖

-200

-100

0

100

200

300

400

500

-30% -25% -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

百
萬
美
元

營運支出 資本支出 價格

資料來源：SRK

18.4 Wassa礦石儲量及提升計劃

Wassa礦根據Wassa設計提供了礦石儲量和上部平面圖。在與Wassa礦討論期間，
SRK了解到經更新Wassa設計包括上部區域的剩餘材料和下部區域的材料。然而，由於
編製和審查經更新Wassa設計的時間限制，SRK認為這是潛在經濟材料的機會，但沒
有將其歸類為礦石儲量，詳見第12.2.9章。本節旨在證明礦石儲量和提升計劃（經更新
Wassa設計）的經濟可行性。

資本支出彙總見表18-6，礦山服務年限內的資本支出投資計劃詳見下文。

– IIIC-273 –

附錄三 C  瓦薩金礦合資格人士報告

本文件為草擬本。其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

表18-6：Wassa礦資本支出概要（礦石儲量及提升計劃）

資本支出 單位 礦山服務年限內總額

基本建設掘進 ..... 百萬美元 78
其他持續資本支出 ..... 百萬美元 91
閉礦 ..... 百萬美元 27
總資本支出 ..... 百萬美元 197